
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Geografia

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 4º semestre

Ano lectivo 2020/2021

on line presenciais

Ambientes do Quaternário 2 2

Análise Espacial 2 2

Biogeografia 4

Demografia 2 2 (i) início 16h15m, (ii) início 18h30m

Optativas:

Geografia de Portugal 5

Geografia Social e Cultural 3

Pedologia para o Ordenamento 2.5

DESPACHO Nº44/2021:                                                                                                                   

INÍCIO DAS AULAS PRESENCIAIS A 

19 DE ABRIL

SEGUNDA

8:00

9:00

SEXTAQUARTA QUINTATERÇA

Demografia                                      

turma A                                        

CES-205      

13:00

10:00

11:00

12:00

18:00

19:00

16:00

15:00

14:00

20:00

ObservaçõesUnidades Curriculares

17:00

Horas semanais de contacto

Geografia de Portugal                                       

CLAV-130

Análise Espacial                                              

CLAV-130

Demografia                                            

Demografia                                      

turma C                                        

CES-205      

Demografia   (i)                                   

turma D                                        

CES-205      

Geografia Social 

e Cultural                         

PV-Anf.

Ambientes do Quaternário                                   

Ambientes do Quaternário                                               

CLAV-Anf.3

Análise Espacial                               

Biogeografia                                          

Biogeografia                                             

CLAV-127

Geografia de Portugal                                        

CLAV-127

Demografia                                      

turma B                                        

CES-205      

Demografia   (ii)                                   

turma E                                        

CES-205      

Pedologia para o Ordenamento                                 

CLAV-043


